
Professor Henrik Elvang Jensen tildeles
Den Store Forskningsprisen i
Veterinærmedisin 2025
Professor Henrik Elvang Jensen, dansk veterinær og professor i veterinærpatologi, er den
første mottakeren av Den Store Forskningsprisen i Veterinærmedisin. Prisen deles ut årlig av
Agria i samarbeid med Sveriges lantbruksuniversitet (SLU), og har som mål å utmerke
fremragende innsats innen veterinærmedisin og dyrevelferd.

Den Store Forskningsprisen i Veterinærmedisin ble opprettet i 2024, og deles nå ut for første
gang til årets mottaker, professor Henrik Elvang Jensen, som er tilknyttet Københavns
Universitet. Prisen på 1 million SEK vil bli overrakt under en seremoni ved SLU i Uppsala den
26. november.



– Jeg er stolt over at vi sammen med SLU har opprettet denne prisen, og at vi nå for første
gang får mulighet til å utpeke en prisvinner. Det føles spesielt meningsfullt å kunne anerkjenne
en livsgjerning som har hatt stor betydning for både dyr og mennesker, sier David Haak,
konsernsjef i Agria.

Juryens begrunnelse er kort at professor Henrik Elvang Jensen tildeles Den Store
Forskningsprisen i Veterinærmedisin 2025 for sine banebrytende bidrag innen
veterinærpatologi og rettsveterinærvitenskap. Hans arbeid har satt nye standarder for hvordan
dyrs lidelser kan vurderes og forebygges, noe som har hatt stor betydning for dyrevelferd og
veterinærmedisin i Norden og internasjonalt.

En livslang innsats for dyrehelse og dyrevelferd 

Henrik Elvang Jensen har gjennom flere tiår kombinert banebrytende forskning med et sterkt
engasjement for å forebygge og redusere dyrs lidelser. Han har bidratt med nye vitenskapelige
standarder for hvordan dyrevelferd kan vurderes, ikke minst gjennom utviklingen av veterinær
rettsmedisin. Hans arbeid har hatt stor betydning både for produksjonsdyr og kjæledyr i Norden
og internasjonalt.

Prisvinneren Henrik Elvang Jensen er beæret over utnevnelsen:

– Da jeg ble oppringt fra et svensk nummer, trodde jeg først det var en av mine kolleger i
Uppsala som tok kontakt. Derfor var det både en stor overraskelse og en ærefull opplevelse å
få beskjed om at jeg var tildelt Den Store Forskningsprisen i Veterinærmedisin. Allerede
nominasjonen i vår var en ære, og det blir det i enda større grad når jeg i november reiser til
Uppsala for prisutdelingen.

Henrik Elvang Jensen tildeles prisen for sin imponerende bredde innen forskning og for sine
banebrytende bidrag, som har bidratt til bedre helse og velferd hos en rekke ulike dyrearter –
fra produksjonsdyr til kjæledyr. Han har forent grunnleggende vitenskap med praktisk
anvendelse, noe som har ført til konkrete forbedringer i dyreholdet, blant annet gjennom nye
retningslinjer som har redusert forekomsten av liggesår hos purker. Gjennom sitt pionerarbeid
innen rettsmedisinsk veterinærpatologi har han også styrket veterinærmedisinens rolle i
rettsvesenet og bidratt til en sterkere beskyttelse av dyr. Hans banebrytende arbeid med
soppinfeksjoner (mykoser), et økende problem blant både dyr og mennesker verden over, har
resultert i diagnostiske metoder som nå brukes internasonalt. Dette er metoder som er
avgjørende for å vurdere sykdomsforløpet og gi riktig behandling. Samlet sett har hans
forskning gjort veterinærmedisinen mer evidensbasert, anvendelig og samfunnsrelevant, med
direkte og varig betydning for dyrenes livskvalitet.

– Veterinærmedisin forbindes ofte med dyr, og det med rette. Men ved SLU ser vi også
hvordan faget har avgjørende betydning for mennesker og for hele samfunnet. At vi i år også
feirer 250 år med veterinærmedisin i Sverige, gjør det spesielt gledelig å anerkjenne Henrik
Elvang Jensen. Gjennom sin forskning, spesialistkompetanse og sterke samfunnsengasjement
har han blitt et forbilde for mange. Hans arbeid viser tydelig hvordan vitenskap og dyrevelferd
går hånd i hånd og minner oss om den sentrale rollen veterinærmedisin spiller i et bærekraftig
samfunn, sier Maria Knutson Wedel, rektor ved SLU.

Om Den Store Forskningsprisen i Veterinærmedisin 2025

Den Store Forskningsprisen i Veterinærmedisin ble opprettet av SLU og Agria i 2024 og deles
ut årlig. Prisvinneren utpekes av SLUs rektor etter innstilling fra en priskomité bestående av
veterinærmedisinske eksperter. Prisen tildeles en enkelt forsker eller en gruppe forskere som
gjennom sitt arbeid har gitt varige bidrag til utviklingen av veterinærmedisinen, fremmet
dyrehelse og styrket dyrevelferden. Prisen deles ut for første gang i 2025.

Den Store Forskningsprisen i Veterinærmedisin - Agria Dyreforsikring

Kontakt 

http://www.agria.no/om-agria/stora-forskningspriset/


Professor Henrik Elvang Jensen, Københavns Universitet, telefon +45 35 332 760, +45 51 360
373 (mob), elvang@sund.ku.dk
Nils Fall, formann for priskomitéen, dekan ved fakultetet for veterinærmedisin og
husdyrvitenskap, +46 18 67 13 69, nils.fall@slu.se
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